¹ Voir No 37/8.

² Gabriel Cusin fut proclamé recteur de l'Académie de Genève en 1615 (cf. Ch. Bourgeaud, Histoire de l'Université de Genève, Genève 1900, p. 260, 636).

³ Laurent Gaspard (1550—1636), pasteur et professeur du grec à Genève.

⁴ Zdeněk et Frédéric, fils de Georges de Hodice qui fut l'ami de Charles de Žerotín.

⁵ Leur précepteur était Justus Rhodius; leur intendant Adam Ropal de Riffenberg tout d'abord, ensuite Pierre de Spreckhelsen.

attoucher ou estre ayez de vous, duquel nous sçavons le zèle et piété tendre uniquement à l'avancement de la gloire de Dieu et au bien de son Église. Pour laquelle nous prions sa bonté vous conserver et augmenter continuellement ses grâces et bénédictions plus rares. Et à nous le moyen de vous tesmoigner par effect combien nous sommes,

Monsieur,

vos

A Genève 22 Août 1616.

53.

Charles l'Ancien de ŽEROTÍN

ses études et voyages

1580, le 4 avril. Strasbourg.

Discours de Charles de Žerotín « De comparanda vera gloria », prononcé à l'Académie de Strasbourg.

Wroclaw, BU. Sign. 4 V 55, 8.

O r a t i o

de comparanda vera gloria: recitata Argentorati 4. Aprilis M.D.LXXX in progressionibus paschalibus a generoso d. Carolo barone a Zerotin, d. in Namest, Roszitz etc. cum progressionibus haberentur Paschales. Argentorati 1581. 4^o, 32 pag.

Cum in hunc ego illustrissimorum prudentissimorumque hominum consessum intueor, amplissimi viri et auditores, omni virtute atque doctrina ornatissimi, Demosthenis, summi illius Atheniensium oratoris, exemplum non parum me sollicitum, anxium atque consternatum reddit. Qui cum ab Atheniensibus olim una cum Aeschine aliisque viris in republica claris, legatus missus esset in Macedoniam, ut coram Philippo rege, causam de pace oraret, ita regis perterrefactus aspectu et autoritate dicitur, ut et ingenium ipsum deficeret omnisque oratio, ita quidem, ut nisi Aeschines caeterique, qui in eadem legatione aderant, in se dicendi partes suscepissent, infecta re eis, non sine infamia et dedecore discedendum fuisset. Idem ego ne in hoc clarissimorum doctissimorumque hominum coetu ac corona mihi eveniat, vehementer sane metuo et cur metuam, longe plures gravioreque causas mihi habere videor. Quod si enim id summo viro, eloquentissimo homini et oratori accidit ei, in quo, quantum posset eloquentia, natura ipsa quasi experiri voluit, quid, obsecro vos, mihi homini adolescentulo cogitandum putatis, qui ne in minimo cum eo comparandus sum? Erat in illo corroborata iam aetas, erat summa prudentia, erat ingenium perfectum, summa autoritas. In me vero, quae potest esse in hac aetatula dignitas, cui animus a natura datus est pusillus, ingenium parvum, vox minus firma et ad dicendum autoritas nulla? Erat in illo etiam dicendi vis tanta, tanta copia tantumque robur, ut Philippus ipse subinde diceret se magis huius oratoris extimescere fulmina, quam omnium Atheniensium vel arietes, vel catapultas, vel propugnacula. In me quae, obsecro, esse potest dicendi facultas, in quo vix inchoata est praeceptorum cognitio, exercitatio parva, usus adhuc plane nullus?